
Città di Portogruaro
Città Metropolitana di Venezia

Ordinanza N. 96
Data di registrazione 24/06/2022

OGGETTO:
–  CITTÀ  VIVA -   MERCOLEDÌ  MUSICALI  2022-  REGOLAMENTAZIONE 
DELLA  CIRCOLAZIONE  NELLE  VIE  INTERESSATE  DALLA 
MANIFESTAZIONE.

IL   RESPONSABILE AREA VIGILANZA

Vista la nota di cui al Protocollo 0023390 del 23.05.2022 qui giunta da parte dell’Associazione Pro 
Loco  di  Portogruaro  con  la  quale  viene  comunicata  l'indizione  dell'iniziativa  "Città  Viva  - 
Mercoledì musicali 2022", evento musicale che si realizzerà dalla fine di giugno alla fine di luglio 
del corrente anno lungo le vie del centro storico;

 
Visto il Piano della Sicurezza commissionato dagli organizzatori dell’evento (pratica Suap 92002700273);

 

Vista la richiesta di chiusura al traffico delle zone interessate dalla manifestazione giunta a firma del presidente della 

Pro Loco di Portogruaro;

 

Ritenuto opportuno, per consentire il regolare svolgimento della manifestazione, nonché per ragioni di sicurezza, 
regolamentare la circolazione nelle serate concomitanti la manifestazione e, nelle vie direttamente interessate, disporre 

la temporanea sospensione della circolazione;

 

Tenuto conto che le aree interessate dalla chiusura nelle ore serali sono soggette sostanzialmente ad una viabilità locale, 
e che quindi il passaggio di veicoli può senza difficoltà essere dirottato verso percorsi alternativi;

 

Visto il decreto con cui il Sindaco, ai sensi dell’art. 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 , 
ha nominato il  sottoscritto  Responsabile del Servizio di Polizia  Locale e Protezione Civile  con 
attribuzione delle funzioni relative all’adozione degli atti di cui all’art. 107 del D.L.vo 267/2000;

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D.Leg.vo 30.04.1992, n. 285 e relativo Regolamento di Esecuzione approvato 
con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

 

O R D I N A
 

 



Dalle ore 19:00 alle ore 24:00 e comunque finché il traffico pedonale non sarà defluito, dei giorni 29 giugno; 6; 13; 20; 

e 27 luglio 2022, è vietato il transito e la sosta con rimozione per tutti i veicoli, compresi quelli a servizio dei residenti 
con permesso, nelle vie: Borgo S. Giovanni; Piazza Maniscalco; Corso Martiri della Libertà; Piazza della Repubblica; 

Abbazia, Garibaldi; Roma; Seminario.

 

È altresì vietato il transito, in uscita dai Campielli e da Piazza della Pescheria verso Piazza della Repubblica, da 
Piazzetta Sant’ Andrea e in via Spalti. È inoltre vietato il transito su via del Rastrello e Via Pio X  e via Mazzini verso 

Corso Martiri.

 

Dalle ore 19.00 alle ore 19.30 il transito sarà consentito ai veicoli degli espositori e degli organizzatori della 
manifestazione ai fini dell’allestimento e di nuovo dalle 23.30 alle 24.00 per procedere al disallestimento;

 

L’Ufficio Manutenzioni dell’Area Tecnica di questo Comune è incaricato di installare apposita segnaletica temporanea 

di divieto di sosta e di transito nelle aree sopra indicate; i preavvisi di divieto di sosta con rimozione andranno apposti 
almeno 48 ore prima; 

 

Il personale addetto all’organizzazione e allestimento della manifestazione è incaricato di effettuare le chiusure 

predisposte e previste nel piano di sicurezza con la collocazione dei veicoli (che dovranno essere presidiati e 
prontamente rimossi all’occorrenza) e delle transenne. 

 

La Polizia Locale provvederà a permettere il transito e la sosta, in deroga alla presente Ordinanza,  
qualora  in  caso  di  maltempo  le  varie  manifestazioni  musicali  non  dovessero  aver  luogo  o  le 
occupazioni  risultassero  minori  rispetto  a  quelle  previste  ovvero  ad  anticipare  o  posticipare 
l’interdizione  al  traffico  veicolare  qualora  ciò  si  rendesse  discrezionalmente   necessario;  nel 
contempo la stessa potrà autorizzare e regolamentare il transito dei veicoli a servizio delle persone 
invalide con contrassegno esposto;

 

La presente Ordinanza viene emessa ai soli sensi del Codice della Strada e non costituisce alcun titolo autorizzatorio, 
che se necessario dovrà essere richiesto ed ottenuto presso gli uffici competenti;

 
Spetta agli Organi di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada dare specifica attuazione alla presente, farla 

rispettare e disporre temporaneamente quanto ritenuto utile ed indispensabile per la sicurezza della circolazione.
 

Per quanto disposto dalla presente Ordinanza, è fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 
 

La presente Ordinanza, che sospende i precedenti provvedimenti sulla circolazione stradale che contrastano con quanto 
qui disposto, sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line  ai sensi della Legge 69 del 

18.06.2009 e attraverso la posa della prescritta segnaletica stradale.

 

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione  
della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o 

per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. In 
relazione al disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto 

ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.

 



 

  

Il  Responsabile Area Vigilanza
   Poles Thomas / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	– CITTÀ VIVA - MERCOLEDÌ MUSICALI 2022- REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NELLE VIE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE.
	O R D I N A
	Poles Thomas / ArubaPEC S.p.A.


